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Protokół

XII posiedzenie Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020

21 września 2023 r.

Forma posiedzenia: stacjonarna

Miejsce posiedzenia: sala im. G. Gęsickiej A (siedziba MFiPR)

Czas trwania posiedzenia: 9.00 – 12.00

1. Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie zostało otwarte przez Panią Minister Małgorzatę Jarosińską-Jedynak. Pani Minister przywitała 

zgromadzonych członków komitetu oraz przedstawicieli Komisji Europejskiej z DG REGIO – Panią Emmę 

Toledano-Laredo, Dyrektor ds. Wdrażania w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG 

REGIO) oraz Panią Jolantę Świątkowską i Pana Simeona  Shenev’a z Wydziału ds. Polski w Dyrekcji 

Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. Pani Minister podkreśliła bardzo ważną rolę podkomitetów 

oraz instrumentów terytorialnych w realizacji i wdrażaniu perspektywy finansowej 2014-2020. Ponadto 

przypomniała, że okres kwalifikowalności wydatków dla tej perspektywy kończy się wraz z końcem 

bieżącego roku, a obecne działania z zakresu funduszy unijnych skupiają się już na programach dla 

perspektywy finansowej na lata 2021-2027.

Pani Emma Toledano-Laredo przywitała zgromadzonych i podkreśliła ważną rolę jaką w całym procesie 

towarzyszącym wdrażaniu zasady partnerstwa pełni Komitet ds. Umowy Partnerstwa. Przedstawicielka 

Komisji Europejskiej pozytywnie oceniła wdrażanie perspektywy finansowej 2014-2020, mimo trudności 

jakie jej towarzyszyły. Przypomniała także o nadchodzącym końcu i rozliczeniu perspektywy. 

2. Stan wdrażania programów operacyjnych perspektywy 2014-2020 z uwzględnieniem 
ewentualnego zagrożenia realizacji zasady n+3.

a) Prezentacja Pana Radosława Antoszka – Dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy 

Unii Europejskie w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej;

b) Prezentacja Pana Grzegorza Wirtka – Zastępcy Dyrektora Departamentu Wspólnej 

Polityki Rolnej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi;

c) Prezentacja Pani Edyty Kosobuckiej-Markiewicz – Zastępcy Dyrektora Departamentu 

Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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Dyskusja po prezentacjach:

Pani Emma Toledano-Laredo bardzo dobrze oceniła obecny stan wdrażania i pogratulowała Polsce 

wysokiego wykorzystania środków przyznanych w ramach polityki spójności. Przedstawicielka Komisji 

Europejskiej odniosła się także do instrumentu REACT-EU, którego kontraktacja jest dobra, jednak 

absorpcja pozostaje na niskim poziomie. Pani Emma Toledano-Laredo przypomniała o możliwości 

przekazania do Komisji Europejskiej do końca września br., propozycji zmian w programach tak, aby jak 

najefektywniej wykorzystać przyznane środki.

3. Sprawozdanie z funkcjonowania podkomitetów

a) Prezentacja Pani Małgorzaty Majewskiej – Zastępcy Dyrektora Departamentu Oceny 

Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia – w zakresie Podkomitetu ds. zdrowia  tj. Komitetu 

Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia; 

b)  Wystąpienie Pani Ewy Kulik-Bielińskiej – Dyrektorki Fundacji im. S. Batorego – w zakresie 

Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa (sprawozdanie z działalności podkomitetu ds. 

rozwoju partnerstwa – w załączeniu). 

Dyskusja po prezentacjach:

Jako pierwszy głos zabrał ks. Stanisław Słowik, reprezentujący Caritas Diecezji Kieleckiej (RDPP), który 

zapytał o kontynuację finansowania dziennych domów opieki medycznej. Działanie to było realizowane w 

ramach pilotażu Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Deklarowano 

kontynuowanie działalności dziennych domów opieki medycznej, jednak od blisko czterech lat nie ma 

informacji ze strony Ministerstwa Zdrowia czy finansowanie jednostek zostanie przedłużone. Ks. Stanisław 

Słowik podkreślił, że funkcjonowanie dziennych domów opieki metodycznej wpisuje się w proces 

deinstytucjonalizacji usług społecznych. 

Następnie Pan Jacek Partyka, Dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego poruszył temat prac Komitetu Sterującego ds. zdrowia. Pan 

Dyrektor zapytał o harmonogram prac komitetu (przyjęcie rekomendacji).

Pani Małgorzata Majewska, Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji z Ministerstwa Zdrowia 

odniosła się do pytania o dzienne domy opieki medycznej. Poinformowała, że wstępnie w wyniku rozmów 

z Narodowym Funduszem Zdrowia planowano włączyć je do tzw. koszyka świadczeń, niemniej jednak z 

uwagi na pojawienie się nowej inicjatywy Prezydenta RP pn. „Centrum Zdrowia 75+”, której zakres 

pokrywa się z zakresem działania dziennych domów opieki, podjęto decyzję o skupieniu się na rozwoju 

modelu deinstytucjonalizacji usług w formie „Centrów Zdrowia 75+”.
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Odpowiadając na pytanie przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Pani 

Dyrektor poinformowała, że są już rekomendacje dla POZ oraz psychiatrii. Na następnym etapie komitet 

skupi się na rekomendacjach w zakresie e-zdrowia i profilaktyki, jednak w ich przypadku doprecyzowane 

są poszczególne elementy i analizowane uwagi. Natomiast jesienią procedowanym obszarem będzie AOS.

Pani Renata Calak, Dyrektor Departamentu Strategii w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, 

przypomniała, że wyjaśnienia dotyczące Komitetu Sterującego ds. zdrowia dotyczą nowej perspektywy 

finansowej.  

Pani Emma Toledano-Laredo podziękowała za prezentacje dotyczące funkcjonowania podkomitetów. 

Podkreśliła, że komplementarność i synergia obszarów priorytetowych, do których należy zdrowie, jest 

bardzo ważna, ze względu na wielość programów i funduszy, które finansują ten obszar. Pani Emma 

Toledano-Laredo wyraziła zadowolenie z kontynuacji prac Komitetu ds. zdrowia w nowej perspektywie 

finansowej i wyraziła nadzieję na owocną współpracę wszystkich stron. Przedstawicielka Komisji 

Europejskiej podkreśliła bardzo ważną rolę, jaką w polityce spójności odgrywa zasada partnerstwa. 

Pozytywnie odniosła się także do kontynuowania prac podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa w nowej 

perspektywie finansowej, aby realizacja tej zasady była wzmacniana w programach. 

Pani Renata Calak, zadeklarowała podejmowanie aktywnych działań w podkomitetach nowej perspektywy 

finansowej. 

4. Podsumowanie realizacji instrumentów terytorialnych w perspektywie finansowej 2014-2020 

Prezentacja Pana Piotra Zygadło – Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych.

Dyskusja po prezentacji:

Pani Ewa Kulik-Bielińska zapytała o instrument Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) oraz o 

podkomitet powołany w celu koordynacji tego instrumentu –  w jaki sposób powstał, kto jest w nim 

reprezentowany i czym on się zajmuje. 

Pan Piotr Zygadło wyjaśnił, że w skład podkomitetu ds. RLKS wchodzą przedstawiciele instytucji 

zarządzających, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ponadto do udziału zaproszeni zostali także 

członkowie KUP, a po wyborze Lokalnych Strategii Rozwoju zostaną zaproszeni przedstawiciele Lokalnych 

Grup Działania. Dotychczas odbyły się dwa spotkania podkomitetu. Jego celem jest monitorowanie 

instrumentu, rozwiązywanie pojawiających się wyzwań oraz omawianie tzw. spraw technicznych 

związanych z organizacją naborów, które nie są regulowane przez ustawę wdrożeniową.

Pani Emma Toledano-Laredo przyznała, że wdrażanie instrumentów terytorialnych w perspektywie 2014-

2020 w Polsce okazało się sukcesem. Negocjacje zakresie instrumentów dla perspektywy 2021-2027 były 



4

długie, niemniej ich celem było zapewnienie transferu dobrych praktyk i doświadczeń z perspektywy 

2014-2020. Przedstawicielka Komisji Europejskiej pokreśliła, że promowanie modelu współpracy z 

partnerami jest doceniane. Z kolei Lokalne Grupy Działania mają duży potencjał we wzmacnianiu kapitału 

ludzkiego. Instrument jest bardzo ważny i dobrze, że powstał podkomitet dedykowany RLKS w nowej 

perspektywie finansowej. 

5. Sprawy różne

W sprawach różnych głos zabrała Pani Emma Toledano-Laredo, która podkreśliła, że promocja  i 

komunikacja  są bardzo ważnymi elementami polityki spójności.  W tym kontekście bardzo istotne jest 

właściwe stosowanie obowiązków prawnych, tak aby poprawić świadomość obywateli co do wpływu 

projektów i wsparcia Unii Europejskiej. Pani Emma Toledano-Laredo podkreśliła, że przedstawiciele 

Komisji Europejskiej pozostają w kontakcie z państwami członkowskimi jako wsparcie w obszarze promocji 

i komunikacji.

6. Podsumowanie spotkania

W swoim podsumowaniu Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak podziękowała zgromadzonym za 

udział w posiedzeniu. Pani Minister podziękowała także za efektywność we wdrażaniu perspektywy 2014-

2020, ponieważ kontraktacja przekroczyła poziom 100%, a certyfikacja zbliża się do 94%. Ponadto Polska 

jest krajem z najwyższym poziomem płatności okresowych netto. Pani Minister podziękowała także 

członkom podkomitetów: ds. rozwoju partnerstwa oraz ds. zdrowia za ich aktywność. Pani Minister 

wyraziła nadzieję, że w perspektywie finansowej na lata 2021-2027 instrument RLKS będzie coraz 

powszechniej stosowany, co pozwoli na efektywne podejmowanie działań wynikających z inicjatyw 

oddolnych, a środki unijne odpowiedzą na potrzeby mieszkańców. 

Pani Emma Toledano-Laredo podziękowała za organizację posiedzenia i włączenie przedstawicieli Komisji 

do dyskusji. Podziękowała także za aktywność członków w podkomitetach. Pani Emma Toledano-Laredo 

podkreśliła jak ważne w obliczu końca perspektywy są ewaluacje i wnioski z nich płynące. 

Pani Minister potwierdziła, że na kolejnych posiedzeniach KUP będą poruszane kwestie z zakresu 

ewaluacji – podsumowanie i wnioski z perspektywy 2014-2020 i przyszłość perspektywy 2021-2027.  

Na tym zakończono 12. posiedzenie Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020. 
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